
UNIVERSITETET
I OSLO

Justis- og politidepartementet
Lovavdelinga
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Deres referanse 3( J86  107 Vår  referanse:
Oslo, 13.01.2009

Senter  (orTveå g  kjønnsforskning
Postboks 1040 Blindern

0315 Oslo

Besøksadresse: Sognsv. 70, 4.etg

Telefon: 22 85 89 30
Telefaks: 22 85 89 50

Høringsuttalelse  -  inkorporering av TNs kvinnekonvensjon i menneskerettsloven

Senter for tverrfaglig kjønnsforskning vil gjerne uttale seg om høringsnotatet  fra Justis- og
politidepartementet  fra 07.11. 2008. Vi  er glad for at departementet nå foreslår  å  inkorporere
kvinnekonvensjonen i menneskerettighetsloven, og har følgende kommentarer:

Departementets forslag er en viktig oppfølging av regjeringens Soria Moria-erklæring. Forslaget er
også i samsvar med uttalelser fra FNs kvinnekomite (CEDAW-komiteen) i forbindelse med
behandlingen av Norges rapporter i 2003 og i 2007.

Senter for tverrfaglig kjønnsforskning viser til CEDAW-komiteen grundige utredninger om denne
saken. Senteret kan ikke se at det finnes saklige grunner for ikke å inkorporere kvinnekonvensjonen i
menneskerettighetsloven. Tvert om er det viktig at dette skjer for å styrke ikke-
diskrimineringsprinsippet legitimitet i forhold til kvinner. Dessuten vil en inkorporering fjerne all
tvil om at menneskerettighetene er udelelige og likestilte. Vi mener også at inkorporering er viktig
for å markere at Norge slutter lojalt opp om CEDAW-komiteens anbefalinger.

Senter for tverrfaglig kjønnsforskning mener inkorporering i menneskerettsloven vil fjerne dagens
tvil om kvinnekonvensjonens status i norsk rett. I dag er kvinnekonvensjonen inkorporert i
likestillingsloven uten forrang, og Norge synes å tillegge konvensjonen større vekt i utenrikspolitiske
sammenhenger enn norsk politikk, hvilket gir uheldige og uklare signaler. Dagens ordning, som
etablerer ulik trinnhøyde for ulike konvensjoner, uttrykker en etter vår mening en uheldig rangering
av de ulike rnenneskerettighetskonvensjonene.

Vi støtter derfor  departementets  forslag,
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